
UCHWAŁA NR LXXVI/977/09 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 17 czerwca 2009 r. 

w sprawie stref taryfowych dla taksówek oraz ustalenia cen urzędowych  

o charakterze maksymalnym za przewozy taksówkami osobowymi  

na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, 

Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 

i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 

poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337/, 

w związku żart. 8 ust. I i art. 9 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach /Dz. U. z 2001 r. 

Nr 97 poz. 1050, z 2002 r. Nr 144 poz. 1204, z 2003 r. Nr 137 poz. 1302 oraz z 2004 r. 

Nr 96 poz. 959 i Nr 210 poz. 2135/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Ustala się na terenie Gminy Miejskiej Kraków dwie strefy taryfowe, obowiązujące 

przy przewozie osób i ładunków taksówkami, których granice określono 

w załącznikach do niniejszej uchwały: Nr 1 (wersja opisowa) i Nr 2 (wersja 

graficzna). 

2. Opłaty taryfowe uwidocznione w „Cenniku opłat za przewozy taksówką", którego 

wzór określono w odrębnej uchwale Rady Miasta Krakowa w sprawie dodatkowych 

oznaczeń taksówek osobowych, winny uwzględniać strefy taryfowe, poprzez 

zdefiniowanie ich odpowiednio określeniem „strefa I" i „strefa II".". 

§ 2. 

1. Ustala się następujące ceny urzędowe o charakterze maksymalnym za przewozy 

taksówkami osobowymi w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Kraków, 

przyjętych jako taryfowa "strefa I": 

1/ opłata początkowa za wynajęcie taksówki i przejazd pierwszego odcinka - 7,00 zł 

2/ taryfa I (opłata za przejazd 1 km w dni powszednie w godz. 6:00-22:00) - 2,80 zł 

3/ taryfa 2 (opłata za przejazd 1 km w godz. 22:00-6:00 oraz w niedzielę i święta) - 

4,20 zł 

4/ opłata za jedną godzinę postoju - 38,00 zł 

2. Ustala się następujące ceny urzędowe o charakterze maksymalnym za przewozy 

taksówkami osobowymi w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Kraków, 

przyjętych jako taryfowa "strefa II" : 

1/ opłata początkowa za wynajęcie taksówki i przejazd pierwszego odcinka - 7,00 zł 

2/ taryfa 3 (opłata za przejazd 1 km w dni powszednie w godz. 6:00-22:00) - 5,60 zł 

3/ taryfa 4 (opłata za przejazd 1 km w godz. 22:00-6:00 oraz w niedzielę i święta) - 

8,40 zł 

4/ opłata za jedną godzinę postoju - 38,00 zł 



-  2  - 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr LIX/756/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia 2008 

w sprawie stref taryfowych dla taksówek na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Marta PATENA  


